

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	1127
Land:	Afghanistan
Kilde:	Landinfo
Titel:	Afghanistan: Oppdatering om situasjonen for afghanske sikker
Udgivet:	6. august 2020
Optaget på baggrundsmaterialet:	30. september 2020



Afghanistan: Oppdatering om situasjonen for afghanske sikher

- Angrep mot sikhsamfunnet i Afghanistan i 2020
- Hva slags reaksjoner har angrep mot sikhene medført?
- Har utviklingen den siste tiden ført til utflytting av sikher fra Afghanistan?
- Er det kjent hvor mange sikher som nå oppholder seg i Afghanistan?
- Har Landinfo spesifikk og oppdatert informasjon om sikhene i Jalalabad by?

Innledning

Landinfo publiserte et temanotat om afghanske sikher og hinduer den 29. januar 2020. Siden dette har det vært sikkerhetshendelser i Afghanistan som har berørt sikhene spesielt. Denne responsen redegjør for disse hendelsene, i tillegg til å belyse innvirkningen hendelsene har hatt på situasjonen for afghanske sikher slik den fortoner seg 6. august 2020.

Responsen bygger på det allerede nevnte temanotatet og omhandler derfor kun hendelser som har forekommet i 2020. For historikk, annen bakgrunnsinformasjon og mer dybdeforståelse om det afghanske sikhsamfunnet, henviser vi til temanotatet (Landinfo 2020).

Den 1. juli 2018 ble sikh- og hindusamfunnet i Afghanistan rammet av et selvmordsangrep i Jalalabad by i Nangarhar-provinsen, der Islamic State Khorasan Province (ISKP) påtok seg ansvaret. I tiden som fulgte og frem til 25. mars 2020 var det ikke registrert noen direkte angrep fra opprørsgrupperinger spesifikt rettet mot sikhbefolkningen i Afghanistan.

Det har forekommet enkelte hendelser som har involvert sikher og hinduer i nevnte periode. Men hendelsene har blitt ansett som kriminelle handlinger rettet mot individer, og er ikke blitt ansett eller omtalt som angrep mot sikher/hinduer per se, eller blitt knyttet til opposisjonelle, væpnede grupperinger.

Sikkerhetshendelser i 2020 som direkte har berørt afghanske sikher

Angrepet på Guru Har Rai-gurdwaraen 25. mars 2020

Den 25. mars 2020 ble Guru Har Rai-gurdwaraen,¹ med beliggenhet i Shor Bazar-området i Kabul, angrepet. Det er uklart om det var én eller flere gjerningsmenn, men angrepet pågikk angivelig i seks timer før angriperen/angriperne ble drept av afghanske sikkerhetsstyrker, med assistanse fra NATO-tropper. 150–200 sikher skal ha vært til stede i gurdwaraen da angrepet startet, av disse ble 26 personer drept og 11 såret (Aljazeera 2020; Foschini 2020).²

ISKP påtok seg ansvaret for angrepet, mens Taliban tok offentlig avstand fra det. Én angriper har blitt identifisert: en indisk borger fra delstaten Kerala som angivelig vervet seg til ISKP i 2018. At ISKP står bak angrepet er troverdig, siden grupperingen tidligere har utført flere sekteriske angrep rettet mot sivile. I etterkant har imidlertid afghanske tjenestemenn anklaget Haqqani-nettverket for å være involvert, mens indiske kilder indikerer at pakistanske grupperinger, som Lashkar-e Taiba, kan ha hatt en finger med i spillet (Foschini 2020).

26. mars 2020, dagen etter angrepet mot gurdwaraen, eksploderte en improvisert sprengladning (IED, engelsk ‘improvised explosive device’) nær sikh-krematoriet under kremeringen/bisettelsen av de drepte i angrepet. Ett barn ble skadet i eksplosjonen. Det er ikke verifisert at denne hendelsen er knyttet til angrepet på gurdwaraen. Landinfo kjenner heller ikke til at noen grupperinger har påtatt seg ansvaret for eksplosjonen (Hamdard 2020b; Foschini 2020).

Ytterligere to dager etter angrepet, altså den 28. mars 2020, avdekket afghanske sikkerhetsstyrker udetonerte IEDer i Shor Bazar-nabolaget, nær gurdwaraen (Tanzeem 2020).

Andre hendelser knyttet til sikh- og hindusamfunnet som Landinfo er kjent med

- I februar 2020 ble en afghansk hindukvinne brutalt ranet og drept i sitt hjem i Kart-e-Parwan-bydelen i Kabul etter å ha returnert fra et opphold i India (Sadat 2020).
- Den 22. juni 2020 ble en sikhmann kidnappet ved Tala Sahib-gurdwaraen i Chamkani-distriktet i den sørøstlige Paktya-provinsen. Han ble frigitt den 18. juli (MEA 2020a).
- Kort tid etter, i juli 2020, ble det meldt om kidnapping av en mindreårig sikhjente i Kabul. Hun skal ha kommet til rette dagen etter (Rana 2020a).

¹ En gurdwara er sikhenes religiøse forsamlingssted.

² Foschins artikkel (2020) inneholder alle de dreptes navn.

Omstendighetene er uklare, og det er lite verifisert informasjon om hendelsen.

Fabrizio Foschini (2020), analytiker og gjesteskribent hos Afghanistan Analysts Network, mener at selv om hele den afghanske befolkningen er påvirket av tiår med konflikt, økonomisk stagnasjon, økende kriminalitet og usikkerhet om fremtiden, har sikh-minoriteten likevel blitt hardere rammet enn majoritetsbefolkningen. Foschini hevder at dette blant annet har sammenheng med at sikhene har manglende beskyttelse og politiske forbindelser som minoritet, og at dette – i tillegg til at de tradisjonelt har blitt oppfattet som relativt velstående på grunn av sine forretninger – bidrar til å gjøre dem sårbare for den økende kriminaliteten i landet.

Reaksjoner på angrep direkte rettet mot sikhene

Reaksjoner innad i sikhmiljøet i Afghanistan

Terrorangrepene som ISKP har påtatt seg ansvaret for – i Kabul mars 2020 og i Jalalabad juli 2018 – rammet sikh-samfunnet i Afghanistan hardt. Disse to angrepene har til sammen drept rundt 50 personer, i tillegg ble flere såret. Sikh-samfunnet i Afghanistan er en liten minoritet, der de best funderte anslagene tilsier mellom 550 og 700 personer (Landinfo 2020, s. 8). En betydelig andel av sikhene i Afghanistan har med andre ord blitt direkte rammet og berørt av angrepene.

Majoriteten av sikhene i Afghanistan bor i gurdwaraene. Mange av dem er ikke i en økonomisk posisjon til å holde egen bolig, men opplevelsen av sikkerhet er en like viktig årsak til å bo i gurdwaraene. Som forklart i det tidligere nevnte temanotatet (Landinfo 2020), er sikh-samfunnet i Afghanistan preget av bekymringer og en opplevelse av utrygghet og usikkerhet. Å kollektivt bo sammen i gurdwaraene, har gitt dem en følelse av trygghet og samhörighet. Angrepet i mars 2020 – et angrep direkte rettet mot en gurdwara – har rokket ved dette, og har av sikher (som sitert i Goyal 2020) blitt omtalt som «den siste spikeren i kista». Sikhene har nå blitt angrepet i sitt religiøse forsamlingssted, og opplever at de ikke kan føle seg trygge noen plass.

Sikh-samfunnet har i etterkant av angrepet i mars 2020 anklaget afghanske myndigheter for ikke å gi tilstrekkelig beskyttelse til sikhene i landet (Nekzad 2020). Enkelte medier melder om at sikher flest forsøker å holde seg mest mulig innendørs i gurdwaraene etter angrepet (Singh 2020; Tanzeem 2020).

Etter angrepene har afghansk og internasjonal presse stort sett formidlet intervjuer hvor sikher uttrykker ønske om å forlate Afghanistan på grunn av manglende sikkerhet. Utryggheten og redselen for å bli utsatt for nye angrep, synes stor. I enkelte intervjuer påpeker imidlertid noen få sikher at migrasjon er et dilemma for

dem, siden dette innebærer å forlate levebrød, forretninger og eiendom i Afghanistan, som ofte har vært i familiens eie gjennom generasjoner. Enkelte er også fortsatt fast bestemt på å bli værende i Afghanistan, siden dette er fedrelandet deres (Hamdard 2020a; Mashal & Abed 2020; Noorzai, Mohammad & Habibzada 2020).

Både afghanske og indiske medier melder om at afghanske sikher kollektivt har bedt indiske myndigheter om å evakuere dem til India (Goyal 2020; Pajhwok Afghan News 2020). Mer informasjon følger under i avsnittet om migrasjon.

Reaksjoner fra afghanske myndigheter

Etter angrepet i mars 2020 uttalte afghanske tjenestemenn, inkludert den nasjonale sikkerhetsrådgiveren, at nye sikkerhetstiltak skulle iverksettes (Mashal & Abed 2020). Talsmann for det afghanske innenriksdepartementet (som sitert i Nekzad 2020) slo fast at departementet er ansvarlig for sikkerheten til alle afghanske borgere, og at det skulle bli større fokus og konsentrasjon på å øke sikkerheten for sikhene.

Parlamentsmedlem i underhuset og sikhrepresentant Narinder Singh Khalsa (som sitert i Mashal & Abed 2020) uttalte imidlertid i juli, fire måneder etter angrepet, at den angrepne gurdwaraen fortsatt er stengt og ureparert. Med unntak av enkelte flere polititjenestemenn i området, har sikhene ikke sett noe til nye sikkerhetstiltak, sa han.

Landinfo er ikke kjent med om afghanske myndigheter har igangsatt andre konkrete tiltak utover å tilføre noen flere polititjenestemenn.

Reaksjoner fra det internasjonale samfunnet

Et samlet internasjonale samfunn, deriblant medlemmene i FNs sikkerhetsråd, har fordømt angrepet mot de afghanske sikhene (UNAMA 2020).

I USA oppfordret 20 senatorer den amerikanske presidenten til å utstede opphold og beskyttelse i USA til afghanske sikher og hinduer (Nekzad 2020). I Canada har også parlamentsmedlemmer tatt til orde for å gi asyl til afghanske sikher, samtidig som canadiske sikhorganisasjoner driver utstrakt lobbyvirksomhet for at sikhene skal få opphold i Canada (Rana 2020b; WSO 2020). Så langt Landinfo kjenner til, har de politiske initiativene ikke konkret blitt fulgt opp.

Sikhaktivister i vestlige land har uttrykt bekymring for at en tilbaketrekning av amerikanske militære og NATO-styrker fra Afghanistan, som nedfelt i den signerte avtalen mellom USA og Taliban, vil gjøre sikh-samfunnet enda mer sårbart (Tanzeem 2020).

India har besluttet å legge til rette for migrasjon til India for afghanske sikher og hinduer som står ovenfor sikkerhetstrusler i Afghanistan, ifølge uttalelser fra det indiske utenriksdepartementet 18. juli 2020. Uttalelsen gav ingen ytterligere

detaljer (MEA 2020a; Mashal & Abed 2020). Mer informasjon om dette følger under.

Sikkerhetshendelsene i 2020 har ført til migrasjon

I kjølvannet av terrorangrepet i Jalalabad juli 2018, hevdet enkelte kilder at rundt 50 familier forlot Afghanistan i perioden mellom juli og november 2018. Andre kilder anslo at mellom 500 til 600 personer forlot landet i løpet av 2018 (Landinfo 2020, s. 15).

Basert på informasjon i pressen, ser det ut til at angrepet i mars 2020 får samme følger, som avsnittene under vil vise. Men hvor mange som faktisk allerede har migrert og kommer til å migrere i løpet av 2020, er det for tidlig å si noe sikkert om.

Pajhwok Afghan News meldte i april 2020 at 650 afghanske sikher og hinduer hadde henvendt seg til den indiske ambassaden i Kabul og bedt om å bli evakuert fra Afghanistan til India. Ifølge representanter for sikhssamfunnet (som vist til i Pajhwok 2020) var henvendelsen til indiske myndigheter rettet som en felles appell, siden «alle» sikher og hinduer nå angivelig ønsket å forlate Afghanistan. Ifølge Pajhwok (2020) var det om lag 360 sikher fra Kabul, 168 fra Jalalabad og 80 fra Ghazni som søkte om visum til India, utover dette skal 30 sikher ha søkt om pass.

Den 20. juli meldte mediet The Quint at deres kilder innad i det indiske innenriksdepartementet bekreftet at departementet hadde besluttet å utstede langtidsvisum³ til om lag 700 afghanske sikher og hinduer, og at det skulle tilrettelegges for utreise fra Afghanistan til India. Ifølge artikkelen har visumsøknader fra afghanske sikher og hinduer ligget i bero ved den indiske ambassaden i Kabul siden angrepet i slutten av mars, i påvente av en beslutning og godkjenning fra Delhi. Indiske regjeringsskilder skal ha indikert at forsinkelsen i behandling av søknadene blant annet skyldes koronapandemien, men at målsettingen har vært å bringe de afghanske sikhene og hinduene til India innen midten av august 2020 (Kaul 2020).

To dager senere, den 22. juli, meldte også India Today at deres kilder i departementet bekreftet at departementet hadde tatt en beslutning om utstedelse av langtidsvisum til afghanske sikher og hinduer (Mohan 2020a, 2020b).

Det indiske utenriksdepartementet publiserte den 26. juli 2020 en pressmelding om at elleve sikher og hinduer fra Afghanistan hadde ankommet Delhi, India.

³ Se Landinfo 2020, s. 16–21 for opplysninger om rammeverket for afghanske sikhers tilgang til visum, oppholdstillatelse og statsborgerskap i India.

Blant de ankomne var offeret for den tidligere nevnte kidnappingen i Paktya-provinsen (MEA 2020b).

Afghan Voice Agency (AVA 2020), med henvisning til ABP Live, meldte den 4. august 2020 at den indiske ambassaden i Kabul hadde utstedt visa til ytterligere 75 afghanske sikher og hinduer, med planlagt avreise til India den 4. august.

Det er ikke kjent hvor mange afghanske sikher som oppholder seg i Afghanistan

Ingen vet nøyaktig hvor mange sikher og hinduer som bor i Afghanistan. I januar 2020 mente Landinfo, som tidligere nevnt, at de best funderte anslagene tilsa mellom 550 og 700 personer (Landinfo 2020, s. 8). Siden dette tidspunktet har antallet sikher og hinduer mest sannsynlig minsket, på grunn av migrasjonen som har fulgt i etterkant av angrepet i mars 2020. Nøyaktig hvor mange som befinner seg i Afghanistan per begynnelsen av august 2020, er vanskelig å si, siden det pågår en migrasjonsprosess.

Dersom pressens opplysninger stemmer, og indiske myndigheter innvilger langtidsvisum til de angivelige 650/700 afghanske sikhene og hinduene som har søkt om dette, vil det på sikt bli ytterst få afghanske sikher og hinduer igjen i Afghanistan, gitt at anslagene om 700 personer er tilnærmet korrekt. Hva som vil skje når oppholdsperioden for langtidsvisum i India utgår, blir hypotetisk. Informasjon indikerer også at flere afghanske sikher i Afghanistan allerede har visum til og oppholdstillatelse i India, og reiser frem og tilbake for å se til forretninger og eiendom i Afghanistan.

Økende migrasjon og fraflytting vil øke presset på de sikhene og hinduene som eventuelt blir værende i Afghanistan. Dersom miljøet minker betraktelig, vil den enkeltes trygghetsfølelse sannsynligvis også bli mindre.

Landinfo har ingen oppdatert informasjon om sikhene i Jalalabad

Landinfo er ikke kjent med noen ny informasjon om sikhene i Jalalabad, utover det som fremkommer i temanotatet (Landinfo 2020) og opplysningen tidligere nevnt i denne responsen om at 160 sikher fra Jalalabad skal ha søkt den indiske ambassaden i Kabul om visum etter angrepet i mars 2020 (Pajhwok 2020).

Selv om ISKP har vært under press i Nangarhar-provinsen, har de gjennomført angrep i provinsen i 2020.⁴ Sikhene i Jalalabad ble utsatt for angrep i 2018, og minket i antall etter dette. Frykten for på ny å bli angrepet av ISKP har neppe blitt mindre etter angrepet i Kabul mars 2020. Landinfo mener derfor at antallet sikher i Jalalabad med stor sannsynlighet også har minket etter angrepet i mars 2020, enten fordi de har forlatt byen og søkt tilflukt i Kabul, hvor den store majoriteten sikher bor, eller fordi de har reist ut av landet.⁵

Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

Referanser

Skriftlige kilder

Aljazeera (2020. 25. mars). Kabul Sikh temple siege: Dozens killed in attack claimed by ISIL. *Aljazeera*. Tilgjengelig fra <https://www.aljazeera.com/news/2020/03/gunmen-attack-sikh-religious-complex-kabul-interior-ministry-200325044905522.html> [lastet ned 3. august 2020]

AVA, dvs. Afghan Voice Agency (2020, 4. august). 75 more Afghan Sikhs And Hindus returning to India. *AVA*. Tilgjengelig fra <https://www.avapress.com/en/news/216072/75-more-afghan-sikhs-and-hindus-returning-to-india> [lastet ned 6. august 2020]

⁴ ISKP påtok seg ansvaret for angrepet mot fengslet i Jalalabad den 3. august 2020 (Ghazi & Mashal 2020).

⁵ Forflytningsmønsteret preges av at sikhene søker til urbane sentre fordi de ønsker å bo sammen med andre sikher. Det er derfor nærliggende å tro at det vil være sikher som bor i Jalalabad med et relativt lite sikhmiljø som ønsker å bosette seg sammen med det større sikhmiljøet i Kabul, til tross for at det siste angrepet skjedde nettopp der.

- Foschini, F. (2020, 1. april). Blood in the Abode of Peace: The attack on Kabul's Sikhs. *Afghanistan Analysts Network*. Tilgjengelig fra <https://www.afghanistan-analysts.org/en/reports/war-and-peace/blood-in-the-abode-of-peace-the-attack-on-kabuls-sikhs/> [lastet ned 3. august 2020]
- Ghazi, Z. & Mashal, M. (2020, 3. august). 29 Dead After ISIS Attack on Afghan Prison. *The New York Times*. Tilgjengelig fra <https://www.nytimes.com/2020/08/03/world/asia/afghanistan-prison-isis-taliban.html> [lastet ned 4. august 2020]
- Goyal, D. (2020, 28. juli). Sikhs and Hindus of Afghanistan — how many remain, why they want to leave. *The Indian Express*. Tilgjengelig fra <https://indianexpress.com/article/explained/sikhs-and-hindus-of-afghanistan-how-many-remain-why-they-want-to-leave-6524825/> [lastet ned 3. august 2020]
- Hamdard, A. (2020a, 25. mars). Sikh-Hindu minority threatens to leave Afghanistan. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2020/03/26/sikh-hindu-minority-threatens-leave-afghanistan> [lastet ned 4. august 2020]
- Hamdard, A. (2020b, 26. mars). Child injured in blast near Kabul crematorium. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2020/03/26/child-injured-blast-near-kabul-crematorium> [lastet ned 4. august 2020]
- Kaul, A.R. (2020, 20. juli). An abduction led to India's move to shelter Afghan Sikhs, Hindus? *The Quint*. Tilgjengelig fra <https://www.thequint.com/news/world/did-sikh-man-abduction-lead-india-to-give-shelter-to-afghan-hindus-and-sikhs> [lastet ned 3. august 2020]
- Landinfo (2020, 29. januar). *Afghanistan: Afghanske sikher og hinduer*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2020/01/Temanotat-Afghanistan-Afghanske-sikher-og-hinduer-29012020.pdf> [lastet ned 4. august 2020]
- Mashal, M. & Abed, F. (2020, 19. juli). India offers escape to Afghan Hindus and Sikhs facing attacks. *The New York Times*. Tilgjengelig fra <https://www.nytimes.com/2020/07/19/world/asia/india-afghanistan-sikh-hindu.html> [lastet ned 3. august 2020]
- MEA, dvs. Ministry of External Affairs, Government of India (2020a, 18. juli). *On safe return of Shri Nidan Singh*. Delhi: MEA. Tilgjengelig fra https://www.mea.gov.in/press-releases.htm?dtl%2F32839%2FOn_safe_return_of_Shri_Nidan_Singh#.XxMpmQo2Ox0.twitter [lastet ned 3. august 2020]
- MEA (2020b, 26. juli). *Minority community members arrive in India from Afghanistan*. Delhi: MEA. Tilgjengelig fra <https://www.mea.gov.in/press-releases.htm?dtl/32849/minority+community+members+arrive+in+india+from+afghanistan> [lastet ned 4. august 2020]
- Mohan, G. (2020a, 22. juli). India to give long-term visa to over 700 Hindus, Sikhs in Afghanistan. *India Today*. Tilgjengelig fra <https://www.indiatoday.in/india/story/india-to-give-long-term-visa-to-over-700-hindus-sikhs-in-afghanistan-1703028-2020-07-22> [lastet ned 4. august 2020]
- Mohan, G. (2020b, 27. juli). India to provide citizenship to Nidan Singh, 10 Afghan Sikhs and Hindus who landed in Delhi. *India Today*. Tilgjengelig fra <https://www.indiatoday.in/india/story/india-to-provide-citizenship-to-nidan-singh-10-afghan-sikhs-and-hindus-who-landed-in-delhi-1704773-2020-07-27> [lastet ned 4. august 2020]
- Nekzad, K. (2020, 27. juni). US senators seek refugee protection for Afghan Sikhs. *Tolo News*. Tilgjengelig fra <https://tolonews.com/afghanistan/us-senators-seek-refugee-protection-afghan-sikhs> [lastet ned 4. august 2020]

- Noorzai, R., Mohammad, N. & Habibzada, M. (2020, 3. mai). Sikhs and Hindus of Afghanistan in limbo after March deadly attack. *VoA News*. Tilgjengelig fra <https://www.voanews.com/extremism-watch/sikhs-and-hindus-afghanistan-limbo-after-march-deadly-attack> [lastet ned 4. august 2020]
- Pajhwok Afghan News (2020, 5. april). Hundreds of Afghan Sikhs seek evacuation to India. *Pajhwok Afghan News*. Tilgjengelig fra <https://www.pajhwok.com/en/2020/04/05/hundreds-afghan-sikhs-seek-evacuation-india> [lastet ned 4. august 2020]
- Rana, Y. (2020a, 19. juli). After Af Sikh's release, minor girl who lost her father in Kabul shrine attack kidnapped. *The Times of India*. Tilgjengelig fra <https://timesofindia.indiatimes.com/city/chandigarh/after-af-sikhs-release-minor-girl-who-lost-her-father-in-kabul-shrine-attack-kidnapped/articleshow/77044617.cms> [lastet ned 4. august 2020]
- Rana, Y. (2020b, 29. juli). 25 Canadian MP's write to Canadian immigration minister to bring Afghan Sikhs and Hindu to Canada. *The Times of India*. Tilgjengelig fra <https://timesofindia.indiatimes.com/world/rest-of-world/25-canadian-mps-write-to-canadian-immigration-minister-to-bring-afghan-sikhs-and-hindu-to-canada/articleshow/77247497.cms> [lastet ned 4. august 2020]
- Sadat, F. (2020, 28. februar). Afghan Hindu woman killed in Kabul by armed robbers. *Tolo News*. Tilgjengelig fra <https://tolonews.com/index.php/afghanistan/afghan-sikh-woman-killed-kabul-armed-robbers> [lastet ned 4. august 2020]
- Singh, J. (2020, 27. juli). Back from Afghanistan, Sikhs pin hopes on getting Indian citizenship. *The Tribune*. Tilgjengelig fra <https://www.tribuneindia.com/news/punjab/back-from-afghanistan-sikhs-pin-hopes-on-getting-indian-citizenship-118681> [lastet ned 4. august 2020]
- Tanzeem, A. (2020, 18. april). Save Afghan Sikhs and Hindus from genocide, activists urge. *VoA News*. Tilgjengelig fra <https://www.voanews.com/south-central-asia/save-afghan-sikhs-and-hindus-genocide-activists-urge> [lastet ned 4. august 2020]
- UNAMA, dvs. United Nations Assistance Mission in Afghanistan (2020, 27. mars). UN Security Council Statement on Terrorist Attack in Kabul, Afghanistan. Kabul: UNAMA. Tilgjengelig fra <https://unama.unmissions.org/un-security-council-statement-terrorist-attack-kabul-afghanistan> [lastet ned 5. august 2020]
- WSO, dvs. the World Sikh Organization of Canada (u.å.). *Save Afghan Sikhs*. Ottawa: WSO. Tilgjengelig fra https://www.worldsikh.org/save_afghan_sikhs [lastet ned 4. august 2020]

© Landinfo 2020

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.